
 

 

    Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α   

 της 22/2024 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

  Στον Πολύγυρο, σήμερα εικοστή πέμπτη (25η) του μηνός Σεπτεμβρίου του έτους 2024, 

ημέρα Τετάρτη και ώρα 20:00 μ.μ. το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Πολυγύρου συνήλθε σε 

τακτική συνεδρίαση, ύστερα από την με αριθ. 22/20-09-2024 έγγραφη πρόσκληση της 

Προέδρου του Δ.Σ. κ. Ευαγγελίας Ασβεστά, η οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως 

αντικαταστάθηκε από το άρθρο 6 του Ν. 5056/2023. 

       Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής η Πρόεδρος διαπίστωσε ότι ΔΕΝ παρίσταται 

ο Δήμαρχος κ. Γεώργιος Εμμανουήλ και ότι σε σύνολο 25 δημοτικών συμβούλων ήταν: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:  

Α/Α Επίθετο Όνομα Α/Α Επίθετο Όνομα 

1 Αβέρη Αικατερίνη 14 Γιώβου Χάιδω 

2 Τσιπινιάς Δημήτριος 15 Καρανάσιος Ευθύμιος 

3 Φαρδογιάννης Βασίλειος 16 Ματέας Γεώργιος 

4 Ασβεστά Ευαγγελία 17 Συροπλή Ευαγγελία 

5 Διαμαντουλάκη Νικολέτα 18 Καραφουλίδης Αναστάσιος 

6 Λελεγιάννης Γιάννης 19 Aβέρη Μαρία 

7 Σακελλάρης Κατάκαλος 20 Καρακατσάνη Σμαρώ 

8 Ταρκάσης Ελευθέριος 21 Ζαγγίλας Δημήτριος 

9 Αρβανίτης Ευάγγελος 22 Θεολόγης Νικόλαος 

10 Τσίγκας Αθανασιος 23 Νικολαϊδης Γρηγόριος 

11 Καρατζοβάλη Παναγιώτα 24   

12 Σταμπουλίδης Νικήτας 25   

13 Χριστίδου Αιμιλιανή    

 

ΑΠΟΝΤΕΣ:  

Α/Α Επίθετο Όνομα 

1 Τσαμακδάς Γεώργιος 

2 Γκλάβας Γεώργιος 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου κ. Ψαθά Κωνσταντία, για 

την τήρηση των πρακτικών. 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν η Πρόεδρος της Δημοτικής Κοινότητας Πολυγύρου η 

κ. Ζαφειρία Μουταφτσή, η Πρόεδρος της Δημοτικής Κοινότητας Αγ. Προδρόμου η κ. Φανή 

Αναγνώστου, ο Πρόεδρος της Δημοτικής Κοινότητας Γαλάτιστας ο κ. Νικόλαος Κουτζιαρής 

και ο Πρόεδρος της Δημοτικής Κοινότητας Δουμπιών κ. Αθανάσιος Τζιμητρέας. 

 

Αριθμός θέματος : 1ο 

έκτακτο  

Αναθεώρηση της άδειας Ίδρυσης και Λειτουργίας των 

Δημοτικών Κ.Δ.Α.Π. ως  προς το νομικό καθεστώς μετά 

από την αυτοδίκαιη κατάργηση του Ν.Π.Ι.Δ. «Κοινωφελής 

Επιχείρηση Δήμου Πολυγύρου Κ.Ε.ΔΗ.ΠΟ. Υπηρεσίες 

Κοινωνικής Μέριμνας 

Αριθμός Απόφασης : 225  

Η Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Ευαγγελία Ασβεστά, εκφώνησε το 1ο θέμα  εκτός 

ημερήσιας διάταξης και έδωσε τον λόγο στον Αντιδήμαρχο Πολυγύρου κ. Ευάγγελο Αρβανίτη, 

ο οποίος ανέφερε τα εξής: «Έχοντας υπόψη: 

Τις διατάξεις της περ. ζ της παρ. 1 του άρθρου 58 και της περ.22 της παρ. 3Β του άρθρου 94 

του Ν. 3852/2010 Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α ' 87), όπως ισχύει.  

ΑΔΑ: 9ΞΖΚΩΞΜ-ΤΥ3



2 

2 

 

2. Τις διατάξεις του ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163/τ΄Α/2023) «Αναμόρφωση του συστήματος 

διακυβέρνησης Οργανισμού Τοπικής Αυτοδιοίκησης α΄ και β΄ βαθμού, κατάργηση νομικών 

προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης 

οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων 

συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και 

λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών».  

3. Την αριθμ. 1629/2024 (ΦΕΚ 46/τ΄Β/2024) Απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης Α)Αυτοδίκαιη λύση της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης 

Δήμου Πολυγύρου ΚΕΔΗΠΟ Δήμου Πολυγύρου Νομού Χαλκιδικής Β) Αυτοδίκαιη 

κατάργηση του Δημοτικού Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου «Μορφωτικό-Πολιτιστικό-

Αθλητικό και Κοινωνικό Νομικό Πρόσωπο Δήμου Πολυγύρου ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ» Δήμου 

Πολυγύρου Νομού Χαλκιδικής ». 

4. Την υπ’ αρ. 359/25787/27-03-2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών σχετικά με τη 

λήξη του θεσμού της υποχρεωτικής στήριξης των δήμων.  

5. Την με αρ. πρωτ. 11/1376/05-11-2002 και της τροποποίησης αυτής με αρ. πρωτ. 10/1507/03-

06-2011 άδεια Ίδρυσης και Λειτουργίας του Δημοτικού ΚΔΑΠ Ανθεμούντα του Δήμου 

Πολυγύρου και έδρα την Γαλάτιστα Χαλκιδικής.  

6. Την με αρ. πρωτ. Με αρ. πρωτ. 11/44/31-10-2002 και των τροποποιήσεων αυτής με αρ. 

πρωτ. 11οικ.389/11-03-2009 και 10/1455/03- 06-2011 άδεια Ίδρυσης και Λειτουργίας του 

Δημοτικού ΚΔΑΠ Ορμύλιας του Δήμου Πολυγύρου και έδρα την Ορμύλια Χαλκιδικής. 

7. Tην με αρ. πρωτ. 11/2346/15-12-2005 και της τροποποίησης αυτής με αρ. πρωτ. 10/1506/03-

06-2011 άδεια Ίδρυσης και Λειτουργίας του Δημοτικού ΚΔΑΠ Ζερβοχωρίων του Δήμου 

Πολυγύρου και έδρα την Παλαιόχωρα Χαλκιδικής.  

8. Tην με αριθμ. Πρωτ.: 416764/3156/07-08-2020 άδεια Ίδρυσης και Λειτουργίας του 

Δημοτικού ΚΔΑΠ «ΤΑΞΙΔΙ ΣΤΗ ΛΙΛΙΠΟΥΠΟΛΗ» του Δήμου Πολυγύρου και έδρα τον 

Πολύγυρο Χαλκιδικής. Επίσης με αρ. πρωτ 576971/2498/16-09-2022 έγινε αναθεώρηση ως 

προς το ιδιοκτησιακό καθεστώς και από την εταιρία ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΛΙΤΖΕΡΙΝΟΣ – ΝΑΥΣΙΚΑ 

ΛΙΤΖΕΡΙΝΟΥ Ο.Ε. μεταβιβάζεται στην Κοινωφελή Επιχείρηση Δήμου Πολυγύρου 

(Κ.Ε.ΔΗ.ΠΟ).  

9. Tην με αρ. πρωτ.: 549640/ 2890/3-10-2023 σχετ: 576945/2497/2022 Άδεια ίδρυσης και 

Λειτουργίας του Δημου Πολυγύρου Κέντρου Δημιουργικής Απασχόλησης Ατόμων με 

Αναπηρία (Κ.Δ.Α.Π.Α.μεΑ.)με τον διακριτικό τίτλο ΚΔΑΠΑμεΑ «ΣΥΝΥΠΑΡΞΗ» , και έδρα 

τον Πολύγυρο.  

Κατόπιν όλων των παραπάνω εισηγούμαι να γίνει λήψη απόφασης από το Δημοτικό Συμβούλιο 

του Δήμου Πολυγύρου, με την οποία θα αποφασίζεται η υποβολή αίτησης για την αναθεώρηση 

της άδειας λειτουργίας των ΚΔΑΠ. & Κ.Δ.Α.Π.Α.μεΑ, προς την Περιφέρεια Κεντρικής 

Μακεδονίας, στο αρμόδιο τμήμα της Γενικής δ/νσης Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας 

Στη συνέχεια η Πρόεδρος κάλεσε το Σώμα να αποφασίσει σχετικά. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε την εισήγηση και μετά τον διάλογο που αναπτύχθηκε 

μεταξύ των μελών 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

ΑΔΑ: 9ΞΖΚΩΞΜ-ΤΥ3



 

 

A. Την υποβολή αίτησης για την αναθεώρηση της άδειας λειτουργίας των ΚΔΑΠ. & 

Κ.Δ.Α.Π.Α.μεΑ, προς την Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας, στο αρμόδιο τμήμα της Γενικής 

δ/νσης Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας. 

B. Εξουσιοδοτεί τον Αντιδήμαρχο Παιδείας κ. Ευάγγελο Αρβανίτη για την υπογραφή κάθε 

απαιτούμενου εγγράφου για την ολοκλήρωση της διαδικασίας. 

 

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό   225/2024 

Έτσι συντάχτηκε το πρακτικό και υπογράφεται όπως παρακάτω 

     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                     ΤΑ  ΜΕΛΗ 

Υπογραφή                          Υπογραφές 

Ακριβές Απόσπασμα 

Πολύγυρος 25-9-2024 

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.  

 

 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΑΣΒΕΣΤΑ 

ΑΔΑ: 9ΞΖΚΩΞΜ-ΤΥ3


		2024-10-07T10:51:49+0300
	Athens




